 RINGO STAR-F3
DE EN FR
LED-Einbauleuchte, direktstrahlend für Wand- und
Deckenmontage. Microprismenoptik aus Speziala-
crylglas, alternativ Opaldiffusor aus satiniertem Ac-
rylglas. Beliebige System-Konfi gurationen auf der
gesamten Länge perfekt homogen ausgeleuchtet.
Leuchtenkörper aus Aluminium-Strangpress-Profi l.

360
90˚90˚
180˚
0˚ 30˚30˚
150˚150˚
60˚
120˚
60˚
120˚
90
180
270
360
D LUMEN/WATT CODE CODE KG
LED - MEDIUM POWER SILVER WHITE
610 2960lm/39W* RF3ASE-###M-D610 RF3AWE-###M-D610 10,7
910 5770lm/78W* RF3ASE-###M-D910 RF3AWE-###M-D910 13,7
1210 8742lm/113W* RF3ASE-###M-D1210 RF3AWE-###M-D1210 17,1
1510 10820lm/142W* RF3ASE-###M-D1510 RF3AWE-###M-D1510 21,6
2010 14425lm/188W* RF3ASE-###M-D2010 RF3AWE-###M-D2010 23,0
2510 19226lm/236W* RF3ASE-###M-D2510 RF3AWE-###M-D2510 29,0
3010 23663lm/290W* RF3ASE-###M-D3010 RF3AWE-###M-D3010 35,0
3510 28100lm/344W* RF3ASE-###M-D3510 RF3AWE-###M-D3510 40,0
4010 29580m/362W* RF3ASE-###M-D4010 RF3AWE-###M-D4010 46,0
5010 38453lm/470W* RF3ASE-###M-D5010 RF3AWE-###M-D5010 58,0
6010 47327lm/577W* RF3ASE-###M-D6010 RF3AWE-###M-D6010 69,0
7010 53242lm/649W* RF3ASE-###M-D7010 RF3AWE-###M-D7010 81,0
8010 62116lm/757W* RF3ASE-###M-D8010 RF3AWE-###M-D8010 96,0
CONTROL   E: SWITCHABLE, D: DIM 1-10V, L: DIM DALI, H: TOUCH-DIM
LED COLOUR TEMPERATURE ### 827: 2700K, 830: 3000K, 840: 4000K
*Leuch ten l i ch t s t ro m b e i  4 0 0 0 K |  L umina i re  lumin o us f lu x  a t  4 0 0 0 K |  F lu x  d e lumina i re  à  4 0 0 0 K
D LUMEN/WATT CODE CODE KG
LED - MEDIUM POWER SILVER WHITE
610 3495lm/39W* RF3OSE-###M-D610 RF3OWE-###M-D610 10,7
910 6819lm/78W* RF3OSE-###M-D910 RF3OWE-###M-D910 13,7
1210 10332lm/113W* RF3OSE-###M-D1210 RF3OWE-###M-D1210 17,1
1510 12786lm/142W* RF3OSE-###M-D1510 RF3OWE-###M-D1510 21,6
2010 17047lm/188W* RF3OSE-###M-D2010 RF3OWE-###M-D2010 23,0
2510 19576lm/236W* RF3OSE-###M-D2510 RF3OWE-###M-D2510 29,0
3010 24093lm/290W* RF3OSE-###M-D3010 RF3OWE-###M-D3010 35,0
3510 28611lm/344W* RF3OSE-###M-D3510 RF3OWE-###M-D3510 40,0
4010 30116m/362W* RF3OSE-###M-D4010 RF3OWE-###M-D4010 46,0
5010 39152lm/470W* RF3OSE-###M-D5010 RF3OWE-###M-D5010 58,0
6010 48187lm/577W* RF3OSE-###M-D6010 RF3OWE-###M-D6010 69,0
7010 54210lm/649W* RF3OSE-###M-D7010 RF3OWE-###M-D7010 81,0
8010 63245lm/757W* RF3OSE-###M-D8010 RF3OWE-###M-D8010 96,0
CONTROL   E: SWITCHABLE, D: DIM 1-10V, L: DIM DALI, H: TOUCH-DIM
LED COLOUR TEMPERATURE ### 827: 2700K, 830: 3000K, 840: 4000K
*Leuch ten l i ch t s t ro m b e i  4 0 0 0 K |  L umina i re  lumin o us f lu x  a t  4 0 0 0 K |  F lu x  d e lumina i re  à  4 0 0 0 K
D LUMEN/WATT TOTAL CODE CODE KG
LED - MEDIUM POWER SILVER WHITE
610 1612lm/24W* 51W RF3OSL-RGBW-D610 RF3OWL-RGBW-D610 10,7
910 2821lm/39W* 85W RF3OSL-RGBW-D910 RF3OWL-RGBW-D910 13,7
1210 3627lm/50W* 108W RF3OSL-RGBW-D1210 RF3OWL-RGBW-D1210 17,1
1510 4836lm/65W* 141W RF3OSL-RGBW-D1510 RF3OWL-RGBW-D1510 21,6
2010 6448lm/86W* 187W RF3OSL-RGBW-D2010 RF3OWL-RGBW-D2010 23,0
2510 8060lm/107W* 232W RF3OSL-RGBW-D2510 RF3OWL-RGBW-D2510 29,0
3010 9672lm/128W* 277W RF3OSL-RGBW-D3010 RF3OWL-RGBW-D3010 35,0
3510 11284lm/149W* 323W RF3OSL-RGBW-D3510 RF3OWL-RGBW-D3510 40,0
4010 12896lm/170W* 368W RF3OSL-RGBW-D4010 RF3OWL-RGBW-D4010 46,0
5010 16120lm/212W* 458W RF3OSL-RGBW-D5010 RF3OWL-RGBW-D5010 58,0
6010 20956lm/274W* 594W RF3OSL-RGBW-D6010 RF3OWL-RGBW-D6010 69,0
7010 24180lm/316W* 685W RF3OSL-RGBW-D7010 RF3OWL-RGBW-D7010 81,0
8010 27404lm/358W* 775W RF3OSL-RGBW-D8010 RF3OWL-RGBW-D8010 96,0
CONTROL   L: DIM DALI
LED COLOUR TEMPERATURE ### 827: 2700K, 830: 3000K, 840: 4000K
*Leuch ten l i ch t s t ro m b e i  4 0 0 0 K |  L umina i re  lumin o us f lu x  a t  4 0 0 0 K |  F lu x  d e lumina i re  à  4 0 0 0 K
D